primarios del Estado se realizará en estos centros de capacitación. 

SECCIÓN II I. OPERACIÓN Y GESTIÓN 

9. CARACTERÍSTICAS DE LOS APOYOS 

El programa contempla los siguientes conceptos de Apoyo: 

1. Apoyo económico para la remodelación y equipamiento de casas ejidales. 

a) El apoyo será de hasta por $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.) por casa ejidal. 

9.1 Montos y topes máximos de apoyo: 

El monto de apoyo monetario y porcentajes máximos, son los siguientes: 

Tipo de solicitante Monto máximo de apoyo Temporalidad 

Núcleo Agrario         $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) Única vez 

9.2 Temporalidad 

Este programa se considera como apoyo único durante el presente 
ejercicio. Es gratuito y sin costo alguno para los Núcleos Agrarios. 

Para la operación del programa, de ser necesario, podrá utilizarse hasta el